
UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG Biểu số 01

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Dự toán

A TỔNG NGUỒN THU NGÂN SÁCH HUYỆN 661.416

I Thu ngân sách huyện được hưởng theo phân cấp 43.800

- Thu ngân sách huyện hưởng 100% 31.800

- Thu ngân sách huyện hưởng từ các khoản thu phân chia 12.000

II Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 617.616

- Thu bổ sung cân đối 488.574

- Thu bổ sung có mục tiêu 49.644

- Thu bổ sung thực hiện các CTMTQG 79.398

III Thu kết dư

IV Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang

B TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 661.416

I Tổng chi cân đối ngân sách huyện 580.680

1 Chi đầu tư phát triển 57.928

2 Chi thường xuyên 510.998

3 Dự phòng ngân sách 10.354

4 Chênh lệch tăng thu giữa dự toán địa phương giao với dự toán tỉnh giao 1.400

II Chi các chương trình mục tiêu 80.736

1 Chi các chương trình mục tiêu quốc gia 79.398

2 Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ 1.338

III Chi chuyển nguồn sang năm sau
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UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG Biểu số 02

CÂN ĐỐI NGUỒN THU, CHI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN

VÀ NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Dự toán

A NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN
I Nguồn thu ngân sách 661.065
1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 43.449
2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 617.616
- Thu bổ sung cân đối 488.574
- Thu bổ sung có mục tiêu 49.644
- Thu bổ sung thực hiện các CTMTQG 79.398
3 Thu kết dư
4 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang
II Chi ngân sách 661.065
1 Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp huyện 580.065
2 Chi bổ sung cho ngân sách xã 81.000
- Chi bổ sung cân đối 70.103
- Chi bổ sung có mục tiêu 800
3 Chi chuyển nguồn sang năm sau
B NGÂN SÁCH XÃ
I Nguồn thu ngân sách 81.351
1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 351
2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp huyện 81.000
- Thu bổ sung cân đối 77.338
- Thu bổ sung có mục tiêu 3.662
3 Thu kết dư
4 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang
II Chi ngân sách 81.351
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UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG Biểu số 03

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung

Dự toán

Tổng thu Thu NS

NSNN huyện

TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

I Thu nội địa 48.100 43.800
1 Thuế ngoài quốc doanh 22.200 22.200

 - Thuế ngoài quốc doanh trung ương hưởng

 - Thuế ngoài quốc doanh huyện hưởng
2 Lệ phí trước bạ 4.500 4.500

3 Phí và lệ phí 1.300 1.000

 - Phí, lệ phí trung ương 300

 - Phí, lệ phí địa phương 1.000 1.000

4 Thu tiền sử dụng đất 15.000 12.000

 - Ngân sách tỉnh hưởng 3.000

 - Ngân sách huyện hưởng 12.000 12.000

5 Thuế thu nhập cá nhân 1.300 1.300

6 Thu tại xã 0 0

7 Tiền thuê mặt đất, mặt nước 800 800

8 Thu khác ngân sách 3.000 2.000

 - Ngân sách TW hưởng 850

 - Ngân sách tỉnh hưởng 150

 - Ngân sách huyện hưởng 2.000 2.000
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UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG Biểu số 04

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN, CHI NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN
VÀ CHI NGÂN SÁCH XÃ THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Ngân sách huyện

Chia ra

Ngân sách cấp
huyện Ngân sách xã

TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 661.416 580.065 81.351

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN 580.680 502.991 77.689

I Chi đầu tư phát triển 57.928 57.438 490

1 Chi đầu tư cho các dự án 57.438 57.438 490

Trong đó chia theo lĩnh vực:

-  Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề

-  Chi khoa học và công nghệ

Trong đó chia theo nguồn vốn:

- Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất 12.000 12.000

- Chi đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết 490 490

2 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên 510.998 435.312 75.686

Trong đó:

1  Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 310.140 310.140

2  Chi khoa học và công nghệ

III Dự phòng ngân sách 10.354 8.841 1.513

IV Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 1400 1400

B CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 80.736 77.074 3.662

I Chi các chương trình mục tiêu quốc gia 79.398 75.736 3.662

1 Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 28.113 24.451 3.662

2 Chương trình phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 51.285 51.285

II Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ 1.338 1.338 0

1 Chi thực hiện một số chương trình, nhiệm vụ vốn sự nghiệp 1.338 1.338 0

1.1 Kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững 1.338 1.338

C
CHI TỪ CÁC KHOẢN THU ĐỂ LẠI ĐƠN VỊ CHI QUẢN LÝ QUA
NSNN 0 0 0
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UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG Biểu số 05

DỰ TOÁN  CHI NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN THEO TỪNG LĨNH VỰC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Dự toán

TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 661.065
A CHI BỔ SUNG CÂN ĐỐI CHO NGÂN SÁCH XÃ 81.000
B CHI NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN THEO LĨNH VỰC 502.991

Trong đó:
I Chi đầu tư phát triển 57.438
II Chi thường xuyên 435.312

Trong đó:
1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 310.140
2 Chi khoa học và công nghệ
3 Chi y tế, dân số và gia đình
4 Chi văn hóa thông tin 4.347
5 Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn 3.074
6 Chi thể dục thể thao 570
7 Chi bảo vệ môi trường 4.460
8 Chi các hoạt động kinh tế 47.260
9 Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể

10 Chi bảo đảm xã hội 21.330
III Dự phòng ngân sách 8.841
IV Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 1.400
C CHI THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MTQG 75.736

D CHI THỰC HIỆN MỘT SỐ MỤC TIÊU NHIỆM VỤ KHÁC 1.338

F CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM SAU -
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Biểu số 06

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC THEO LĨNH VỰC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)
Đơn vị: 1.000 đồng

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát
triển (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi thường
xuyên (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi dự phòng
ngân sách

Chi tạo
nguồn, điều
chỉnh tiền

lương, nhiệm
vụ chi khác

Chi chương trình MTQG

Chi chuyển
nguồn sang

năm sauTổng số Chi đầu tư
phát triển

Chi thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9

TỔNG SỐ 577.942.650 57.438.000 432.186.550 8.841.000 3.741.100 75.736.000 74.483.000 1.253.000 0

I CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC 433.439.550 0 432.186.550 0 0 1.253.000 0 1.253.000 0

1 Văn phòng Huyện uỷ 11.025.900 11.025.900 0
2 Văn phòng HĐND-UBND 9.496.600 9.496.600 0
3 Phòng Lao động TB&XH 22.773.700 22.773.700 0
4 Phòng Nội vụ 4.791.600 4.791.600 0
5 Phòng Tài chính - Kế hoạch 1.865.600 1.865.600 0
6 Phòng Văn hoá - Thông tin 1.314.100 1.314.100 0
7 Phòng Nông nghiệp & PTNT 12.625.600 12.485.600 140.000 140.000
8 Phòng Kinh tế và Hạ tầng 15.505.600 14.392.600 1.113.000 1.113.000
9 Phòng Tài nguyên - Môi trường 4.460.100 4.460.100 0

10 Phòng Giáo dục và Đào tạo 15.989.800 15.989.800 0
11 Thanh tra huyện 840.600 840.600 0
12 Phòng Tư pháp 959.000 959.000 0
13 Phòng Dân tộc 1.090.000 1.090.000 0
14 Uỷ ban Mặt trận tổ quốc 1.284.700 1.284.700 0
15 Hội người cao tuổi 140.000 140.000 0
16 Huyện đoàn 1.003.700 1.003.700 0
17 Hội Liên hiệp phụ nữ 748.700 748.700 0
18 Hội Nông dân 1.045.700 1.045.700 0
19 Hội cựu chiến binh 699.600 699.600 0
20 Trung tâm  chính trị 2.019.000 2.019.000 0
21 Trung tâm Phát triển quỹ đất 656.600 656.600 0

22
Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục TX 3.963.600 3.963.600 0

24 Hội chữ thập đỏ 461.000 461.000 0
25 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 13.801.600 13.801.600 0

26
Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 9.443.600 9.443.600 0

27 Quốc phòng an ninh 4.852.350 4.852.350 0
 - Ban chỉ huy quân sự huyện 4.202.350 4.202.350 0 0
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 - Công An huyện 650.000 650.000 0

28 Ban quản lý rừng phòng hộ 2.615.000 2.615.000 0

29 Ngân hàng chính sách xã hội 1.500.000 1.500.000 0

30 Ban quản lý dự án 0 0 0

31
Chi cục thuế  khu vực thành phố Lai Châu - Tam
Đường 100.000 100.000 0

32 UBND các xã, thị trấn 2.170.000 2.170.000 0

33 Trường MN Bản Bo 7.098.200 7.098.200 0

34 Trường MN Sơn Bình 8.560.000 8.560.000 0

35 Trường MN Nà Tăm 5.437.300 5.437.300 0

36 Trường MN Bình Lư 5.775.600 5.775.600 0

37 Trường MN Thị Trấn 8.950.900 8.950.900 0

38 Trường MN Hồ Thầu 4.316.100 4.316.100 0

39 Trường MN Giang Ma 7.166.800 7.166.800 0

40 Trường MN Tả Lèng 7.763.300 7.763.300 0

41 Trường Mn Thèn Sin 4.595.000 4.595.000 0

42 Trường MN Nùng Nàng 6.587.100 6.587.100 0

43 Trường Mn Bản Giang 5.074.400 5.074.400 0

44 Trường Mn Bản Hon 4.649.200 4.649.200 0

45 Trường MN Khun Há 9.279.400 9.279.400 0

46 Trường PTDTBT TH Bản Bo 9.022.100 9.022.100 0

47 Trường TH Bình Lư 9.017.300 9.017.300 0

48 Trường TH Thị Trấn 8.378.800 8.378.800 0

49 Trường PTDTBT TH Giang Ma 12.022.700 12.022.700 0

50 Trường PTDTBT TH Tả Lèng 11.577.800 11.577.800 0

51 Trường PTDTBT TH  Thèn Sin 8.473.700 8.473.700 0

52 Trường TH Bản Giang 10.132.800 10.132.800 0

53 Trường  PTDTBT TH Khun Há 15.800.000 15.800.000 0

54 Trường THCS Bản Bo 5.332.800 5.332.800 0

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát
triển (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi thường
xuyên (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi dự phòng
ngân sách

Chi tạo
nguồn, điều
chỉnh tiền

lương, nhiệm
vụ chi khác

Chi chương trình MTQG

Chi chuyển
nguồn sang

năm sauTổng số Chi đầu tư
phát triển

Chi thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9
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55 Trường THCS Bình Lư 5.244.800 5.244.800 0

56 Trường THCS Thị Trấn 6.413.900 6.413.900 0

57 Trường THCS Giang Ma 5.924.300 5.924.300 0

58 Trường THCS Tả Lèng 7.263.100 7.263.100 0

59 Trường THCS Thèn Sin 4.244.400 4.244.400 0

60 Trường THCS Bản Giang 4.554.200 4.554.200 0

61 Trường PTDTBT THCS Khun Há 10.068.600 10.068.600 0

62 Trường TH&THCS Hồ Thầu 11.235.700 11.235.700 0

 + Bậc tiểu học 6.464.000 6.464.000 0

 + Bậc THCS 4.771.700 4.771.700 0

63 Trường  TH&THCS Sơn Bình 16.271.500 16.271.500 0

 + Bậc tiểu học 9.649.600 9.649.600 0

 + Bậc THCS 6.621.900 6.621.900 0

64 Trường TH&THCS Nà Tăm 13.095.300 13.095.300

 + Bậc tiểu học 7.424.500 7.424.500

 + Bậc THCS 5.670.800 5.670.800

65 Trường TH&THCS Nùng Nàng 13.461.400 13.461.400

 + Bậc tiểu học 7.700.500 7.700.500

 + Bậc THCS 5.760.900 5.760.900

66 Trường  TH&THCS Bản Hon 11.407.700 11.407.700

 + Bậc tiểu học 6.050.300 6.050.300

 + Bậc THCS 5.357.400 5.357.400

II CHI TRẢ NỢ LÃI CÁC KHOẢN DO CHÍNH
QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG VAY (1) 0 0

III CHI BỔ SUNG  QUỸ DỰ TRỮ TÀI CHÍNH (1) 0 0

IV CHI DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH 8.841.000 8.841.000 0

V CHI TẠO NGUỒN, ĐIỀU CHỈNH TL, NV CHI
KHÁC 3.321.100 3.321.100 0

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát
triển (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi thường
xuyên (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi dự phòng
ngân sách

Chi tạo
nguồn, điều
chỉnh tiền

lương, nhiệm
vụ chi khác

Chi chương trình MTQG

Chi chuyển
nguồn sang

năm sauTổng số Chi đầu tư
phát triển

Chi thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9
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VI CHI ĐTPT, CHI THỰC HIỆN MỘT SỐ MT NHIỆM
VỤ KHÁC 132.341.000 57.438.000 420.000 74.483.000 74.483.000

VII CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NGÂN SÁCH NĂM
SAU 0 0

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư phát
triển (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi thường
xuyên (Không kể

chương trình
MTQG)

Chi dự phòng
ngân sách

Chi tạo
nguồn, điều
chỉnh tiền

lương, nhiệm
vụ chi khác

Chi chương trình MTQG

Chi chuyển
nguồn sang

năm sauTổng số Chi đầu tư
phát triển

Chi thường
xuyên

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9
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Biểu số 07

DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN CỦA NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN
CHO  TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC THEO LĨNH VỰC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)
Đơn vị: 1.000 đồng

STT Tên đơn vị Tổng số
 Chi giáo dục -
đào tạo và dạy

nghề

 Chi khoa
học và

công nghệ

Chi quốc
phòng

Chi an ninh
và trật tự
an toàn xã

hội

Chi y tế,
dân số và
gia đình

Chi văn hóa
thông tin

Chi phát
thanh, truyền

hình, thông tấn

Chi thể
dục thể

thao

Chi bảo vệ môi
trường

Chi các hoạt
động kinh tế

Trong đó Chi hoạt động
của cơ quan
quản lý nhà

nước, đảng, đoàn
thể

Chi bảo đảm
xã hội

Chi thường
xuyên khácChi giao thông

Chi nông
nghiệp, lâm
nghiệp, thủy
lợi, thủy sản

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

TỔNG SỐ 433.439.550 307.798.900 0 4.202.350 650.000 0 4.347.000 3.074.000 570.000 3.160.000 46.691.000 3.137.000 27.374.000 40.016.300 21.330.000 1.600.000
1 Văn phòng Huyện uỷ 11.025.900 145.000 10.880.900

2 Văn phòng HĐND-UBND 9.496.600 9.496.600

3 Phòng Lao động TB&XH 22.773.700 226.000 1.217.700 21.330.000

4 Phòng Nội vụ 4.791.600 2.345.000 2.446.600

5 Phòng Tài chính - Kế hoạch 1.865.600 199.000 1.666.600

6 Phòng Văn hoá - Thông tin 1.314.100 60.000 1.254.100

7 Phòng Nông nghiệp & PTNT 12.625.600 20.000 11.252.000 11.025.000 1.353.600

8 Phòng Kinh tế và Hạ tầng 15.505.600 14.100.000 3.137.000 1.405.600

9 Phòng Tài nguyên - Môi trường 4.460.100 3.160.000 440.000 860.100

10 Phòng Giáo dục và Đào tạo 15.989.800 14.934.700 1.055.100

11 Thanh tra huyện 840.600 840.600

12 Phòng Tư pháp 959.000 959.000

13 Phòng Dân tộc 1.090.000 1.090.000

14 Uỷ ban Mặt trận tổ quốc 1.284.700 1.284.700

15 Hội người cao tuổi 140.000 140.000

16 Huyện đoàn 1.003.700 1.003.700

17 Hội Liên hiệp phụ nữ 748.700 748.700

18 Hội Nông dân 1.045.700 1.045.700

19 Hội cựu chiến binh 699.600 699.600

20 Trung tâm  chính trị 2.019.000 2.019.000

21 Trung tâm Phát triển quỹ đất 656.600 642.000 14.600

22 Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục TX 3.963.600 3.933.000 30.600
24 Hội chữ thập đỏ 461.000 461.000

25 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 13.801.600 13.773.000 13.750.000 28.600

26
Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 9.443.600 4.267.000 3.074.000 570.000 1.500.000 32.600

27 Quốc phòng an ninh 4.852.350 4.202.350 650.000
 - Ban chỉ huy quân sự huyện 4.202.350 4.202.350
 - Công An huyện 650.000 650.000

28 Ban quản lý rừng phòng hộ 2.615.000 2.615.000 2.599.000

29 Ngân hàng chính sách xã hội 1.500.000 1.500.000

30
Chi cục thuế  khu vực thành phố Lai Châu - Tam
Đường 100.000 100.000

31 UBND các xã, thị trấn 2.170.000 2.170.000

33 Trường MN Bản Bo 7.098.200 7.098.200
34 Trường MN Sơn Bình 8.560.000 8.560.000
35 Trường MN Nà Tăm 5.437.300 5.437.300
36 Trường MN Bình Lư 5.775.600 5.775.600
37 Trường MN Thị Trấn 8.950.900 8.950.900
38 Trường MN Hồ Thầu 4.316.100 4.316.100
39 Trường MN Giang Ma 7.166.800 7.166.800
40 Trường MN Tả Lèng 7.763.300 7.763.300
41 Trường Mn Thèn Sin 4.595.000 4.595.000
42 Trường MN Nùng Nàng 6.587.100 6.587.100
43 Trường Mn Bản Giang 5.074.400 5.074.400
44 Trường Mn Bản Hon 4.649.200 4.649.200
45 Trường MN Khun Há 9.279.400 9.279.400
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46 Trường PTDTBT TH Bản Bo 9.022.100 9.022.100
47 Trường TH Bình Lư 9.017.300 9.017.300
48 Trường TH Thị Trấn 8.378.800 8.378.800
49 Trường PTDTBT TH Giang Ma 12.022.700 12.022.700
50 Trường PTDTBT TH Tả Lèng 11.577.800 11.577.800
51 Trường PTDTBT TH  Thèn Sin 8.473.700 8.473.700
52 Trường TH Bản Giang 10.132.800 10.132.800
53 Trường  PTDTBT TH Khun Há 15.800.000 15.800.000
54 Trường THCS Bản Bo 5.332.800 5.332.800
55 Trường THCS Bình Lư 5.244.800 5.244.800
56 Trường THCS Thị Trấn 6.413.900 6.413.900
57 Trường THCS Giang Ma 5.924.300 5.924.300
58 Trường THCS Tả Lèng 7.263.100 7.263.100
59 Trường THCS Thèn Sin 4.244.400 4.244.400
60 Trường THCS Bản Giang 4.554.200 4.554.200
61 Trường PTDTBT THCS Khun Há 10.068.600 10.068.600
62 Trường TH&THCS Hồ Thầu 11.235.700 11.235.700

 + Bậc tiểu học 6.464.000 6.464.000
 + Bậc THCS 4.771.700 4.771.700

63 Trường  TH&THCS Sơn Bình 16.271.500 16.271.500
 + Bậc tiểu học 9.649.600 9.649.600
 + Bậc THCS 6.621.900 6.621.900

64 Trường TH&THCS Nà Tăm 13.095.300 13.095.300
 + Bậc tiểu học 7.424.500 7.424.500
 + Bậc THCS 5.670.800 5.670.800

65 Trường TH&THCS Nùng Nàng 13.461.400 13.461.400
 + Bậc tiểu học 7.700.500 7.700.500
 + Bậc THCS 5.760.900 5.760.900

66 Trường  TH&THCS Bản Hon 11.407.700 11.407.700
 + Bậc tiểu học 6.050.300 6.050.300
 + Bậc THCS 5.357.400 5.357.400

STT Tên đơn vị Tổng số
 Chi giáo dục -
đào tạo và dạy

nghề

 Chi khoa
học và

công nghệ

Chi quốc
phòng

Chi an ninh
và trật tự
an toàn xã

hội

Chi y tế,
dân số và
gia đình

Chi văn hóa
thông tin

Chi phát
thanh, truyền

hình, thông tấn

Chi thể
dục thể

thao

Chi bảo vệ môi
trường

Chi các hoạt
động kinh tế

Trong đó Chi hoạt động
của cơ quan
quản lý nhà

nước, đảng, đoàn
thể

Chi bảo đảm
xã hội

Chi thường
xuyên khácChi giao thông

Chi nông
nghiệp, lâm
nghiệp, thủy
lợi, thủy sản
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UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG Biểu số 08

DỰ TOÁN THU, SỐ BỔ SUNG VÀ DỰ TOÁN CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH TỪNG XÃ NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: 1.000 đồng

STT Tên đơn vị Tổng thu NSNN
trên địa bàn

Thu ngân sách xã được hưởng theo phân cấp

Số bổ sung từ
ngân sách cấp

huyện

Chi bổ sung
thực hiện
điều chỉnh
tiền lương

Thu chuyển
nguồn từ

năm trước
chuyển sang

Tổng chi cân đối
ngân sách xã

Tổng số

Chia ra

Thu ngân sách xã hưởng
100%

Thu ngân sách xã hưởng
từ các khoản thu phân

chia

A B 1 3 4 5 6 7 8

TỔNG SỐ 351.000 351.000 351.000 77.338.000 77.689.000
1 UBND xã Thèn Sin 16.000 16.000 16.000 5.084.800 5.100.800
2 UBND xã Sơn Bình 20.000 20.000 20.000 5.908.800 5.928.800
3 UBND xã Giang Ma 15.000 15.000 15.000 6.150.800 6.165.800
4 UBND xã Tả Lèng 15.000 15.000 15.000 6.116.000 6.131.000
5 UBND xã Hồ Thầu 14.000 14.000 14.000 6.403.600 6.417.600
6 UBND xã Bản Hon 14.000 14.000 14.000 5.296.600 5.310.600
7 UBND xã Nùng Nàng 17.000 17.000 17.000 5.344.700 5.361.700
8 UBND xã Bình Lư 27.000 27.000 27.000 6.571.400 6.598.400

9 UBND xã Nà Tăm 11.000 11.000 11.000 6.052.300 6.063.300
10 UBND Thị Trấn TĐ 155.000 155.000 155.000 6.015.500 6.170.500
11 UBND xã Bản Bo 18.000 18.000 18.000 6.460.500 6.478.500
12 UBND xã Khun Há 14.000 14.000 14.000 6.883.900 6.897.900

13 UBND xã Bản Giang 15.000 15.000 15.000 5.049.100
5.064.100
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Biểu số 09
DỰ TOÁN CHI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN VÀ NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)
Đơn vị: Triệu đồng

S
T
T

Tên đơn vị         (1) Tổng số

Trong đó Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới Chương trình phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

Đầu tư
phát triển

Kinh phí
sự nghiệp Tổng    số

Đầu tư phát triển Kinh phí sự nghiệp

Tổng    số

Đầu tư phát triển Kinh phí sự nghiệp

Tổng số Vốn  trong
nước

Vốn
ngoài
nước

Tổng số Vốn  trong
nước

Vốn
ngoài
nước

Tổng số Vốn  trong
nước

Vốn  ngoài
nước Tổng số Vốn  trong

nước

Vốn
ngoài
nước

A B 1=2+3 2=5+12 3=8+15 4=5+8 5=6+7 6 7 8=9+10 9 10 11=12+15 12=13+14 13 14 15=16+17 16 17

TỔNG SỐ 79.398 74.483 4.915 4.915 23.198 23.198 - 4.915 4.915 - 51.285 51.285 51.285 - - - -

I Ngân sách cấp huyện 75.736 74.483 1.253 1.253 23.198 23.198 0 1.253 1.253 0 51.285 51.285 51.285 0 0 0

1 Vốn đầu tư 74.483 74.483 23.198 23.198 51.285 51.285 51.285

2 Phòng Nông nghiệp & PTNT 140 140 140 140 140

3 Phòng Kinh tế và Hạ tầng 1.113 1.113 1.113 1.113 1.113

II Ngân sách cấp xã 3.662 3.662 3.662 3.662 3.662

1 UBND xã Thèn Sin 314,0 314,0 314,0 314 314,0

2 UBND xã Hồ Thầu 314,0 314,0 314,0 314 314,0

3 UBND xã Bản Hon 314,0 314,0 314,0 314 314,0

4 UBND xã Nùng Nàng 314,0 314,0 314,0 314 314,0

5 UBND xã Bình Lư 514,0 514,0 514,0 514 514,0

6 UBND xã Bản Bo 1.264,0 1.264,0 1.264,0 1.264 1.264,0

7 UBND xã Khun Há 314,0 314,0 314,0 314 314,0

8 UBND xã Bản Giang 314,0 314,0 314,0 314 314,0
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Biểu số 10
DỰ TOÁN BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU TỪ NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN

CHO NGÂN SÁCH TỪNG XÃ) NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)

Đơn vị: 1.000 đồng

Stt Tên đơn vị (1) Tổng số

Bổ sung vốn đầu tư để
thực hiện các chương
trình mục tiêu, nhiệm

vụ

Bổ sung vốn sự
nghiệp thực hiện
các chế độ, chính
sách, nhiệm vụ

Bổ sung thực hiện các
chương trình mục tiêu

quốc gia

A B 1 = 2+3+4 2 3 4
TỔNG SỐ 3.662.000 3.662.000

1 UBND xã Thèn Sin 314.000 314.000
2 UBND xã Hồ Thầu 314.000 314.000
3 UBND xã Bản Hon 314.000 314.000
4 UBND xã Nùng Nàng 314.000 314.000
5 UBND xã Bình Lư 514.000 514.000
6 UBND xã Bản Bo 1.264.000 1.264.000
7 UBND xã Khun Há 314.000 314.000
8 UBND xã Bản Giang 314.000 314.000
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Biểu mẫu số 11

DỰ TOÁN CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN CỦA NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN
CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC THEO LĨNH VỰC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)
Đơn vị: Triệu đồng

S
T
T

Tên đơn vị Tổng số

 Chi giáo
dục - đào
tạo và dạy

nghề

 Chi khoa
học và

công nghệ

Chi quốc
phòng

Chi an
ninh và

trật tự an
toàn xã

hội

Chi y tế,
dân số và
gia đình

Chi văn
hóa thông

tin

Chi phát
thanh,
truyền
hình,

thông tấn

Chi thể
dục thể

thao

Chi bảo
vệ môi
trường

Chi các hoạt
động kinh tế

Trong đó

Chi hoạt
động của
cơ quan
quản lý

nhà nước,
đảng,

đoàn thể

Chi bảo
đảm xã

hội

Chi đầu
tư khácChi giao

thông

Chi nông
nghiệp,

lâm
nghiệp,
thủy lợi,
thủy sản

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

TỔNG SỐ 131.921 14.596 0 0 0 0 5.943 6.569 122 0 101.457 70.135 5.817 3.234 0 0

1 Ban Quản lý dự án 128.481 14.596 4.823 6.569 122 99.137 67.815 5.817 3.234

2 Xã Bình Lư 420 420

3 Xã Bản Hon 1.917 700 1.217 1.217

4 Xã Bản Bo 405 405 405

5 Xã Bản Giang 289 289 289

6 Xã Hồ Thầu 217 217 217

7 Xã Khun Há 192 192 192
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Biểu mẫu số 12
DANH MỤC CÁC CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN SỬ DỤNG VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /        /2024 của UBND huyện Tam Đường)
Đơn vị: Triệu đồng

S
TT Danh mục dự án Địa điểm

xây dựng
Năng lực
thiết kế

Thời gian
khởi công

- hoàn
thành

Quyết định đầu tư Giá trị khối lượng thực hiện từ khởi công đến
31/12/2023 Lũy kế vốn đã bố trí đến 31/12/2023 Kế hoạch vốn năm 2024

Số Quyết định,
ngày, tháng,

năm ban hành

Tổng mức đầu tư được duyệt

Tổng số (tất
cả các

nguồn vốn)

Chia theo nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Ngân sách
địa phương

Ngân sách
trung ương

Nguồn
khác

Ngân sách
địa phương

Ngân sách
trung ương

Nguồn
khác

Ngân sách
địa phương

Ngân sách
trung ương

Nguồn
khác

Ngân sách
địa phương

Ngân
sách

trung
ương

Nguồn
khác

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Tổng số 424.482 151.910 272.099 471 130.616 23.105 107.511 0 133.383 23.105 110.278 0 131.921 57.438 74.483 0

A Nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung 56.800 56.800 0 0 10.420 10.420 0 0 10.420 10.420 0 0 22.461 22.461 0 0

I Thực hiện dự án ( Ban QLDA) 56.800 56.800 0 0 10.420 10.420 0 0 10.420 10.420 0 0 22.461 22.461 0

1 Dự án chuyển tiếp 44.600 44.600 0 0 10.420 10.420 0 0 10.420 10.420 0 0 20.214 20.214 0 0

- Trường THCS xã Tả Lèng Xã Tả Lèng DD cấp IV 2023-2024 4086-13/12/2022 6.900 6.900 2.420 2.420 2.420 2.420 3.480 3.480

- Nước sinh hoạt bản Coóc Cuông, xã Nà Tăm Xã Nà Tăm NN cấp IV 2023-2024 4087-13/12/2022 3.400 3.400 1.500 1.500 1.500 1.500 900 900

- Cứng hóa đường nội đồng vùng chè xã Nà Tăm Xã Nà Tăm GT cấp IV 2023-2024 4060-09/12/2022 6.950 6.950 1.700 1.700 1.700 1.700 4.150 4.150

- Nước sinh hoạt bản Mào Phô, Bãi bằng xã Giang Ma Xã Giang Ma NN cấp IV 2023-2024 4088-13/12/2022 6.500 6.500 1.600 1.600 1.600 1.600 4.300 4.300

- Nâng cấp đường liên bản Nà Đon- Nà Hum Xã Bình Lư GT cấp IV 2023-2024 4089-13/12/2022 6.950 6.950 1.800 1.800 1.800 1.800 4.150 4.150

- Trụ sở làm việc Thị trấn Tam Đường TT Tam
Đường DD cấp IV 2023-2024 4063-12/12/2022 13.900 13.900 1.400 1400 1.400 1.400 3.234 3.234

2 Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 2021-2025 12.200 12.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.247 2.247

- Cải tạo khuôn viên và các hạng mục phụ trợ hồ Mường Lự, thị
trấn Tam Đường, huyện Tam Đường

TT Tam
Đường HTKT cấp IV 2024-2025 6.100 6.100 1.247 1.247

Đường nội đồng bản Nà Đa TT. Tam
Đường GT cấp IV 2024-2025 2.400 2.400 500 500

Đường nội đồng bản Chù Lìn Xã Hồ Thầu GT cấp IV 2024-2025 3.700 3.700 500 500

B CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN 1.800 1.800 - - - - - - - - - - 1.800 1.800 - -

I Thực hiện dự án ( Ban QLDA) 1.800 1.800 - - - - - - - - - - 1.800 1.800 - -

1 Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 2021-2025 1.800 1.800 - - - - - - - - - - 1.800 1.800 - -

Cửa hàng bán, giới thiệu sản phẩm OCOP huyện Tam Đường TTTam
Đường DD cấp IV 2024-2025 1.800 1.800 1.800 1.800

C NGUỒN HT ĐỂ XÂY DỰNG HUYỆN NTM 67.254 15.519 51.734 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 6.973 6.973 - -

I Thực hiện dự án ( Ban QLDA) 67.254 15.519 51.734 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 6.973 6.973 - -

1 Dự án chuyển tiếp 67.254 15.519 51.734 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 6.973 6.973 - -

Nâng cấp, sửa chữa đường liên xã Bình Lư - Nà Tăm - Bản Bo
xã Bình Lư -

Nà Tăm - Bản
Bo

GT cấp IV 2022-2023 2607-05/8/2022 9.594 2.214 7.380 7.380 7.380 7.380 7.380 975 975

Trung tâm Giáo dục- Thường xuyên TT Tam
Đường DD cấp IV 2023-2025 4082-13/12/2022 6.500 1.500 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 751 751

Đầu tư Trung tâm Văn hóa- Thể thao huyện TT Tam
Đường DD cấp IV 2023-2025 4083-13/12/2022 13.000 3.000 10.000 4.000 4.000 4.000 4.000 1.683 1.683
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Nâng cấp, cải tạo tuyến đường Bản Giang- Nùng Nàng và các
công trình trên tuyến

Xã Bản
Giang - Nùng

Nàng
GT cấp IV 2023-2025 4064-13/12/2022 18.200 4.200 14.000 5.000 5.000 5.000 5.000 987 987

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường QL4D- Tả Lèng- San Tra Mán,
xã Tả Lèng Xã Tả Lèng GT cấp IV 2023-2025 4065-13/12/2022 9.560 2.205 7.354 2.500 2.500 2.500 2.500 1.214 1.214

Nâng cấp cải tạo tuyến đường Khun Há Xã Khun Há GT cấp IV 2023-2025 4066-13/12/2022 10.400 2.400 8.000 1.744 1.744 1.744 1.744 1.363 1.363

D NGUỒN THU SỬ DỤNG ĐẤT 21.450 16.392 5.058 - - - - - - - - - 12.000 12.000 - -

1 Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 2021-2025 14.500 9.442 5.058 - - - - - - - - - 5.000 5.000 - -

Trường THCS xã Nà Tăm huyện Tam Đường Xã Nà Tăm DD cấp IV 2024-2026 14.500 9.442 5.058 5.000 5.000

2 Dự án chuyển tiếp 6.950 6.950 - - - - - - - - - - 100 100 - -

Cứng hóa đường nội đồng vùng chè xã Nà Tăm Xã Nà Tăm GT cấp IV 2023-2024 4060-09/12/2022 6.950 6.950 0 100 100

Kinh phí thực hiện công tác đo đạc, lập cơ sơ ̉dữ liệu hồ sơ
địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quy
hoạch sử dụng đất và công tác kiểm kê đất đai trên địa bàn

6.900 6.900

E ĐỀ ÁN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG VÙNG SX NN HÀNG
HÓA TT 23.133 23.133 - - 12.685 12.685 - - 12.685 12.685 - - 9.304 9.304 - -

1 Dự án chuyển tiếp 23.133 23.133 - - 12.685 12.685 - - 12.685 12.685 - - 9.304 9.304 - -

Nâng cấp đường giao thông vùng chè Bản Bo Xã Bản Bo GT cấp IV 2022-2024 2462- 11/7/2022 4.110 4.110 2.388 2.388 2.388 2.388 1.602 1.602

Đường giao thông vùng chè Nà Tăm Xã Nà Tăm GT cấp IV 2022-2024 2464- 11/7/2022 1.730 1.730 1.005 1.005 1.005 1.005 675 675

Đường giao thông vùng chè Khun Há Xã Khun Há GT cấp IV 2022-2024 2463- 11/7/2022 3.875 3.875 2.319 2.319 2.319 2.319 1.556 1.556

Nâng cấp, Sửa chữa hệ thống thủy lợi huyện Tam Đường Các xã TL cấp IV 2022-2024 3975-25/11/2022 11.093 11.093 6.508 6.508 6.508 6.508 4.367 4.367

Đường giao thông vùng cây ăn quả xã Bình Lư Xã Bình Lư GT cấp IV 2023-2025 2465-11/7/2022 2.325 2.325 465 465 465 465 1.104 1.104

F Kinh phí hỗ trợ huyện hoàn thành Chương trình NTM và
phấn đấu trở thành huyện đạt chuẩn NTM đến năm 2025 81.754 24.961 56.792 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 4.900 4.900 - -

I Thực hiện dự án ( Ban QLDA) 81.754 24.961 56.792 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 4.900 4.900 - -

1 Dự án chuyển tiếp 67.254 15.519 51.734 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 23.624 - 3.900 3.900 - -

Nâng cấp, sửa chữa đường liên xã Bình Lư - Nà Tăm - Bản Bo
xã Bình Lư -

Nà Tăm - Bản
Bo

GT cấp IV 2022-2023 2607-05/8/2022 9.594 2.214 7.380 7.380 7.380 7.380 7.380 683 683

Trung tâm Giáo dục- Thường xuyên TT Tam
Đường DD cấp IV 2023-2025 4082-13/12/2022 6.500 1.500 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 749 749

Đầu tư Trung tâm Văn hóa- Thể thao huyện TT Tam
Đường DD cấp IV 2023-2025 4083-13/12/2022 13.000 3.000 10.000 4.000 4.000 4.000 4.000 700 700

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường Bản Giang- Nùng Nàng và các
công trình trên tuyến

Xã Bản
Giang - Nùng

Nàng
GT cấp IV 2023-2025 4064-13/12/2022 18.200 4.200 14.000 5.000 5.000 5.000 5.000 900 900

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường QL4D- Tả Lèng- San Tra Mán,
xã Tả Lèng Xã Tả Lèng GT cấp IV 2023-2025 4065-13/12/2022 9.560 2.205 7.354 2.500 2.500 2.500 2.500 460 460

Nâng cấp cải tạo tuyến đường Khun Há Xã Khun Há GT cấp IV 2023-2025 4066-13/12/2022 10.400 2.400 8.000 1.744 1.744 1.744 1.744 408 408

2 Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 2021-2025 14.500 9.442 5.058 - - - - - - - - - 1.000 1.000 - -

Trường THCS xã Nà Tăm huyện Tam Đường Xã Nà Tăm DD cấp IV 2024-2026 14.500 9.442 5.058 1.000 1.000

H CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN
MỚI 68.369 13.305 55.064 - 22.199 - 22.199 - 22.199 - 22.199 - 23.198 - 23.198 -

1 Dự án chuyển tiếp 68.369 13.305 55.064 - 22.199 - 22.199 - 22.199 - 22.199 - 23.198 - 23.198 -

Trung tâm Giáo dục - Thường xuyên xã Bình Lư DD cấp IV 2023-2025 4082-13/12/2022 6.500 1.500 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.050 1.050
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Đầu tư Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện TT Tam
Đường DD cấp IV 2023-2025 4083-13/12/2022 13.000 3.000 10.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.186 4.186

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường Bản Giang - Nùng Nàng và các
công trình trên tuyến

Xã Bản
Giang; Nùng

Nàng
GT cấp IV 2023-2025 4064-13/12/2022 18.200 4.200 14.000 5.000 5.000 5.000 5.000 6.400 6.400

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường QL4D - Tả Lèng - San Tra
Mán, xã Tả Lèng Xã Tả Lèng GT cấp IV 2023-2025 4065-13/12/2022 9.559 2.205 7.354 2.500 2.500 2.500 2.500 3.500 3.500

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường Khun Há Xã Khun Há GT cấp IV 2023-2025 4066-13/12/2022 10.400 2.400 8.000 1.744 1.744 1.744 1.744 4.817 4.817

Nhà văn hóa cụm khu dân cư bản Nà Khan, Nà Phát Xã Bình Lư DD cấp IV 2023-2024 1076-12/12/2022 1.500 1.500 811 811 811 811 420 420

Đường nội đồng vùng chè bản Hua Sẳng Xã Bản Bo GT cấp IV 2023-2024 125-12/12/2022 816 816 811 811 811 811 5 5

Làm đường lên bản cũ Hoa Dì Hồ Xã Bản Hon GT cấp IV 2023-2024 4067-13/12/2022 2.216 2.216 811 811 811 811 1.000 1000

Đường giao thông  nội đồng bản Suối Thầu Xã Bản
Giang GT cấp IV 2023-2024 98-12/12/202 500 500 211 211 211 211 289 289

Xây dựng nhà thi đấu đa năng xã Nùng Nàng Xã Nùng
Nàng DD cấp IV 2023-2024 4084-13/12/2022 1.000 1.000 878 878 878 878 122 122

Đường nội đồng bản Sì Thâu Chải Xã Hồ Thầu GT cấp IV 2023-2024 271-12/12/2022 1.246 1.246 811 811 811 811 217 217

Cứng hóa đường ra khu sản xuất bản Na Đông Xã Thèn Sin GT cấp IV 2023-2024 4068-13/12/2022 2.216 2.216 811 811 811 811 1.000 1000

Đường nội đồng nối lên bản Ma Sao Phìn Xã Khun Há GT cấp IV 2023-2024 791-12/12/2022 1.216 1.216 811 811 811 811 192 192

I
CHƯƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ
HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ
MIỀN NÚI

103.922 - 103.451 471 38.064 - 38.064 - 40.831 - 40.831 - 51.285 - 51.285

1 Dự án chuyển tiếp 80.896 - 80.668 228 38.064 - 38.064 - 40.831 - 40.831 - 34.865 - 34.865 -

NSH bản Rừng Ổi Khèo Thầu, xã Hồ Thầu Xã Hồ Thầu NN cấp IV 2023-2025 2695-12/8/2022 2.974 2.974 762 762 762 762 1.513 1.513

Sắp xếp ổn định dân cư bản Na Đông 1, xã Thèn Sin huyện
Tam Đường Xã Thèn Sin HTKT cấp IV 2022-2024 2612-05/8/2022 21.000 20.822 178 8.596 8.596 8.596 8.596 5.613 5.613

Tiểu dự án 2 - Nội dung số 02: Đầu tư, hỗ trợ vùng trồng dược
liệu quý - 2.767 2767 1.722 1.722

Đường liên bản San Tra Mán - Bản Phìn Ngan Xin Chải;
Đường nội đồng, ngõ bản các bản xã Tả Lèng Xã Tả Lèng GT cấp IV 2023-2025 4069-13/12/2022 6.700 6.700 3.089 3.089 3.089 3.089 3.611 3.611

Đường nội đồng các bản xã Thèn Sin (bản Sin Câu; bản Pan
Khèo); đường ra khu sản xuất bản Thèn Sin 1, Lở Thàng 1+2 Xã Thèn Sin GT cấp IV 2023-2025 4070-13/12/2022 8.117 8.117 4.000 4.000 4.000 4.000 4.117 4.117

Đường giao thông liên bản Noong Luống-Nà San xã Bình Lư;
đường trục bản, ngõ bản các bản (Nà Cà, Noong Luống, Nà
San); Đường giao thông nội đồng các bản (Nà Đon, Nà Phát)

Xã Bình Lư GT cấp IV 2023-2025 4071- 13/12/2022 6.250 6.250 3.000 3.000 3.000 3.000 3.250 3.250

Đường ra khu sản xuất các bản Phan Chu Hoa, Xì Miền Khan,
Sáy San 1

Xã Nùng
Nàng GT cấp IV 2023-2025 4072-13/12/2022 3.750 3.750 2.434 2.434 2.434 2.434 1.316 1.316

Đường nội đồng bản Phô Hồ Thầu;  đường trục các bản Chù
Lìn, Rừng Ổi-Khèo Thầu, Tả Chải Xã Hồ Thầu GT cấp IV 2023-2025 4073-13/12/2022 5.000 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 2.000 2.000

Thủy lợi Sử Thàng, Phìn Chải Xã Giang Ma TL cấp IV 2023-2025 4077-13/12/2022 2.500 2.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.000 1.000

Trường Phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Giang Ma Xã Giang Ma DD cấp IV 2022-2024 2611-05/8/2022 7.055 7.055 2.339 2.339 2.339 2.339 2.566 2.566

Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu Bản Sì
Thâu Chải - xã Hồ Thầu - huyện Tam Đường Xã Hồ Thầu 2023-2025 4085-13/12/2022 1.000 950 50 396 396 396 396 554 554

Nâng cấp trục đường liên bản Bãi Trâu - Nà Khum, đường ngõ
bản, đường nội đồng, rãnh thoát nước bản Bãi Trâu Xã Bản Hon GT cấp IV 2023-2025 4074-13/12/2022 8.650 8.650 4.501 4.501 4.501 4.501 4.150 4.150

Xây kè đá ngăn lũ bờ suối Nậm Mu bản Phiêng Pẳng Xã Bản Bo HTKT cấp IV 2023-2025 4080-13/12/2022 2.500 2.500 2.147 2.147 2.147 2.147 353 353

Đường đi vào khu chuồng trại tập trung, Đường vào khu sản
xuất đồi chè, Đường vào khu sản xuất khu Bá Khoa, đường
nội đồng bản Thẳm, xã Bản Hon

Xã Bản Hon GT cấp IV 2023-2025 4075-13/12/2022 5.400 5.400 2.300 2.300 2.300 2.300 3.100 3.100

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



2 Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 2021-2025 23.026 - 22.783 243 - - - - - - - - 16.420 - 16.420

Đường trục bản Nà Can; bản Phiêng Hoi; Đường ngõ bản các
bản xã Bản Bo (Hua Sẳng; Nậm Phát; Cò Nọt Mông; Nà
Khuy; Phiêng Tiên; Nà Út; Nà Can); Đường nội đồng các bản
xã Bản Bo (Hua Sẳng; Nậm Phát; Cò Nọt Mông; Nà Khuy:
Phiêng Tiên; Hợp Nhất; Nà Can)

Xã Bản Bo GT cấp IV 2024-2025 3297-20/11/2023 11.423 11.423 - - 9.384 9384

Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng, bản văn hóa truyền thống tiêu biểu
của các dân tộc thiểu số: Dân tộc Lự Bản Thẳm, xã Bản Hon,
huyện Tam Đường

Xã Bản Hon 2024-2025 3294-20/11/2023 8.433 8.190 243 - - 4.269 4269

Đường Ngõ Bản Phiêng Pẳng xã Bản Bo Xã Bản Bo GT cấp IV  2024-2025 93-17/11/2023 400 400 - - 400 400

Nâng cấp đường trục bản Bản Thẳm, xã Bản Hon Xã Bản Hon GT cấp IV  2024-2025 150-17/11/2023 1.500 1.500 - - 1.217 1217

Thủy lợi Huổi Ít bản Đông Pao 2 Xã Bản Hon TL cấp IV  2024-2025 3295-20/11/2023 500 500 - - 450 450

Công trình nhà văn hóa bản Phiêng Pẳng xã Bản Bo Xã Bản Bo GT cấp IV  2024-2025 92-17/11/2023 770 770 - - 700 700
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